事  務
・

連
平成 23年 3月

絡
15日

一各
都道府県
指定都市
中 核 市
(岩手県、

民生主管課長

宮城県、福島県、

殿  ‐

仙台市、盛岡市t

,

いわき市を除く)

厚生労働省雇用均等 ・児童家庭局総務課長補佐

厚 生 労 働 省 社 会 ・援 護 局 福 祉 基 盤 課 長 補 佐

厚生労働省社会・援護局障害保健福祉部企画課長補佐

厚 生 労 働 省 老 健 局 高 齢́ 者 支 援 課 長 補 佐1

「東北地方太平洋沖地震」による社会福祉施設等に対する
介護職員等の派遣依頼について

標記については、平成23年 3月 11日 付事務連絡 「高齢者、障害者等の要援護者の緊
急的対応について」により、被災地域における社会福祉施設等の入所者等の生活を確保す
るための職員の確保に関し、広域的調整をお願いしているところであります。被災地にお
いてはこ介護職員等が不足している恐れがあり、他地域からの介護職員等の派遣が可能と
なるよう、管内市町村、関係団体t社 会福祉法人等に対して、介護職員等の派遣のご協力
依頼をしてしヽただきますようお願いいたします。 (別添イメージ図参照)

.つきましては、3月 28日 (月)か ら4月中に派遣が可能な介護職員等につきまして、
「(別紙1)派 遣職員調査総括票」及び 「(別紙2)派 遣職員登録票」に記入いただき、

以下の厚生労働省各担当宛てメニルにて、送付していただきますようお願いいたします。

なお、職員派遣の経費については、福祉避難所として委託を受けた社会福祉施設等につ

いて、概ね被災者10人 にっき1人の介助員等の配置に要する経費を災害救助費から支払、

うことができます。         |

〇提出〆切

別紙 1・ ・・1平成 23年 3月 18日 (金)17時 まで

別紙 2・ ・・:・平成 23年 3月 22日 (火)17時 まで

O問 合せ及び調査結果報告先

高 齢 者 関 係 施 許 ― 蛯

瑯 尋 珈 ]手 野
飾呻 珈

(代 表 )03-5253-11
(ダイヤルイン)03-3595-2889
( F A X ) 0 3 - 3 5 0 3 - 7 8 9 4

郡山市、

甲害児・
言
関係施啓

…∵・・・Rttrff草
]憬曇ξせ][1蓄

而
早
歪嬌

(代 表 )0 3 - 5 2 5 3 - 1
● (ダ イヤルイン)03 - 3 5 9 5 - 2 5 2 8

( F A X ) 0 3 - 3 5 9 1 - 8 9 1 4腫°
「i・1胃[[]:::[[言量1劣]弔霧『爾[躙|卜|:」l
(ダイヤルイン)03 - 3 5 9 5 - 2 4 9 1
( F A X ) 0 3 - 3 5 9 5 - 2 6 6 8

生 活 保 護 関 係 施 設………社会 ・・援護局保
櫻井係員 :l藷喬露置籠kttaOmhiw.話Jp l接 J I 1 1糸舅

0 3 - 5 2 5 3 - 1 1 1 1 (内線 2 8 2 4 )

0 3 - 3 5 9 5 - 2 6 1 6
0 3 - 3 5 9 1 - 9 8 9 8

詢
初
Ю

御
Ａ

鯰
σ
“